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Ogłoszono pierwszy konkurs na projekty tematyczne skierowany do organizacji społecznych w Polsce.

Nabór ma wspierać działania w obszarach wzmocnienia wartości demokratycznych i praworządności oraz

ochrony praw człowieka. Termin składania wniosków wstępnych upływa 29 lipca 2026 roku.

W ramach konkursu organizacje mogą ubiegać się o dotacje na realizację projektów tematycznych.

Łączna dostępna kwota dofinansowania wynosi 17 250 920 euro, a projekty mogą być realizowane przez

okres od 6 do 24 miesięcy.

Konkurs obejmuje dwa obszary wsparcia. Pierwszy dotyczy wzmocnienia wartości demokratycznych i

praworządności, drugi ochrony praw człowieka. Szczegółowe opisy obszarów wsparcia, ścieżek

tematycznych, przykładowych działań i wskaźników zostały określone w Podręczniku dla

Wnioskodawców i Grantobiorców. Organizatorzy wskazują, że listy działań nie są zamknięte i możliwa

jest realizacja także innych aktywności wpisujących się w dane ścieżki tematyczne.

Wnioskodawcy mogą ubiegać się o średnie dotacje w wysokości od 10 000 do 25 000 euro na koszty

realizacji projektu. O takie wsparcie mogą starać się organizacje zarejestrowane co najmniej 12 miesięcy

przed złożeniem wniosku wstępnego. Duże dotacje wynoszą od 25 001 do 80 000 euro i są przeznaczone

dla organizacji zarejestrowanych co najmniej 24 miesiące przed złożeniem wniosku.

Dodatkowo możliwe jest uzyskanie finansowania na koszty współpracy dwustronnej z podmiotami z

Islandii, Liechtensteinu lub Norwegii, a także na działania związane z rozwojem instytucjonalnym.

Proces składania wniosków został podzielony na dwa etapy. W pierwszym etapie organizacje składają

wnioski wstępne. Podmioty, których projekty zostaną zakwalifikowane do dalszego etapu, będą mogły

złożyć wnioski pełne. Wnioski można składać wyłącznie za pośrednictwem Internetowego Systemu

Wniosków. 

Uprawnionymi wnioskodawcami są podmioty zarejestrowane w Polsce, w tym stowarzyszenia,

stowarzyszenia zwykłe, fundacje, związki stowarzyszeń, spółdzielnie socjalne, koła gospodyń wiejskich

oraz kościelne osoby prawne zarejestrowane w Krajowym Rejestrze Sądowym.

Wnioski mogą być składane również w partnerstwie z maksymalnie trzema podmiotami. Partnerami

mogą zostać podmioty z Polski, państw-darczyńców - Islandii, Liechtensteinu i Norwegii, państw-

beneficjentów, Ukrainy oraz organizacje międzynarodowe.
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